一般社団法人 KKN

2019年 9月吉日

一般社団法人 KKN

会員様 各位

一般社団法人 KKN 事務局

民法改正直前対策「民法改正対応請負契約約款」について

～研 修 会 の ご 案 内～

拝啓 紅葉の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、2020年 4月改正民法施工を間近に控え、2019年の秋、各工務店はいよいよ民法改正に対

応した請負契約約款を準備しなければなりません。

請負契約約款には、民間連合協定請負契約約款のような中立的なもの、日弁連約款のような消費者

寄りのものがあります。本研修会では、工務店にとって必要と考えられる約款を網羅した

「工務店にとって使い勝手の良い」民法改正対応の請負契約約款について研修会を開催致します。

ご多忙中のことと存じますが多くの方のご参加をお待ちしております。

記

開 催 日： 2019年 10月 29日（火）

時 間： 受付開始 13：00 ～

研修会  13：30 ～17：00（休憩含む）

会 場： 阿蘇熊本空港ホテルエミナース １F （りんどう）

講   師： 内田 創 氏（慶應義塾大学法学部法律学科卒業）

       「弁護士法人匠総合法律事務所 福岡事務所」

講師プロフィール

   ・平成 17年 3月慶應義塾大学法学部法律学科卒業

   ・平成 21年 3月東京大学大学院法学政治学研究科法曹養成専攻卒業

   ・平成 21年 11月司法研修所入所（新第 63期）

   ・平成 22年 12月第二東京弁護士会に弁護士登録

   ・平成 22年 12月弁護士法人匠総合法律事務所入所

   ・平成 27年 10月福岡県弁護士会に弁護士登録

◇弁護士法人匠総合法律事務所福岡事務所

福岡市博多区博多駅東 3－14－1

福岡建設会館 5階

弁護士 内田  創 （ウチダ ハジメ）

 一般社団法人 KKN

2019年 10 月 29日「民法改正対応請負契約約款」研修会

【主催】一般社団法人KKN

参 加 申 込 書

 ※下記へご出席またはご欠席を○で囲み、御社名・御参加者名のご記入をお願いします。

研修会に ご出席 ・ ご欠席

(御社名)

(御参加者名)

研修会に ご出席 ・ ご欠席

(御社名)

(御参加者名)

研修会に ご出席 ・ ご欠席

(御社名)

(御参加者名)

研修会に ご出席 ・ ご欠席

(御社名)

(御参加者名)

研修会に ご出席 ・ ご欠席

(御社名)

(御参加者名)

※申込み期限：2019 年 10月 18日まで※

提出先：（一社）KKN事務局 直江宛 FAX：096－234－7720

お手数おかけ致しますがご返信よろしくお願い致します。